2022年 12月 16日

各位

SBI ファーマ株式会社

サプリメント事業の SBIアラプロモへの承継に関するお知らせ

SBIホールディングス株式会社の子会社で 5-アミノレブリン酸（※1、以下「5-ALA」）を利用し

た医薬品等の研究・開発を行っている SBIファーマ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行

役員社長：北尾吉孝、以下「SBIファーマ」）は、本日開催の取締役会において、SBIファーマの事

業の一部であるサプリメント事業について、2023年 2月 21日（予定）をもって SBIアラプロモ株

式会社（本社：東京都港区、代表取締役：竹崎泰史、以下「SBIアラプロモ」）に会社分割（吸収分

割）の方法により承継させることを決議いたしました。今回の会社分割により、今後はサプリメン

ト事業に関するすべての業務を SBIアラプロモが担うことになります。

SBIファーマはその経営資源を医薬品関連事業に集中させるとともに、欧米を拠点とする同じく

5-ALAを活用する医薬品関連事業のグループ企業らと一層緊密に連携し、グローバル市場に向けて

より効率的かつ戦略的な事業展開を推進してまいります。

■会社分割の日程

契約締結日：2022年 12月 16日

効力発生日：2023年 2月 21日（予定）

今後とも、医薬品・サプリメントをはじめとする SBIグループの 5-ALA事業に益々のご支援を

賜りますようお願い申し上げます。

（※1）5-アミノレブリン酸（5-ALA）：体内のミトコンドリアで作られるアミノ酸。ヘムやシトクロムと呼ばれる

エネルギー生産に関与する機能分子の原料となる重要な物質ですが、加齢に伴い生産性が低下することが知られて

います。5-ALAは、焼酎粕や赤ワイン、高麗人参等の食品にも含まれるほか、植物の葉緑体原料としても知られて

います。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ファーマ株式会社

e-mail ： info_ala@sbigroup.co.jp

mailto:info_ala@sbigroup.co.jp